
          
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 

 
 

Исполнительный комитет 
«Балтачевского сельского 
поселения» Азнакаевского  

муниципального района  
 

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ  

 
Азнакай муниципаль районы  

«Балтач авыл жирлеге»  
башкарма комитеты  

  
 

ул. Молодежная, д 1а , с. Балтачево 
Азнакаевского муниципального 

района 423302, Тел. (8-292) 4-47-23  
 

 Азнакай муниципаль районы, Балтач 
авылы, Молодежный  урамы, 1а 

423302, Тел. (8-292) 4-47-23  
 

        
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ                     КАРАР  
 
от «26»  марта  2024 год                                                         № 3      
 
О внесении изменения в административный регламент 
предоставления муниципальной услуги по присвоению, 
изменению и аннулированию адресов утвержденный 
постановлением Исполнительного комитета 
Балтачевского сельского поселения Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан от 
29.07.2021 № 11 «Об утверждении административного 
регламента предоставления муниципальной услуги по 
присвоению, изменению и аннулированию адресов» (в 
редакции постановления от 11.10.2021 № 16) 

 
 

          В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 
05.02.2024 № 124 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской 
Федерации от 19 ноября 2014 г. № 1221» Исполнительный комитет Балтачевского сельского 
поселения Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан постановляет: 
 1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги по 
присвоению, изменению и аннулированию адресов утвержденный постановлением 
Исполнительного комитета Балтачевского сельского поселения Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан от 29.07.2021 № 11 «Об утверждении 
административного регламента предоставления муниципальной услуги по присвоению, 
изменению и аннулированию адресов» (в редакции постановления от 11.10.2021 № 16) 
следующие изменения:  
 1.1. Абзац 10 пункта 1.2 изложить в следующей редакции: 

«С заявлением вправе обратиться кадастровый инженер, выполняющий на основании 
документа, предусмотренного статьей 35 или статьей 42.3 Федерального закона "О 
кадастровой деятельности", кадастровые работы или комплексные кадастровые работы в 
отношении соответствующего объекта недвижимости, являющегося объектом адресации.»; 

1.2. В пункте 2.3.2 слова «может быть объединено» заменить словом 
«объединяется». 

1.3. В пункте 2.4.1: 
а) в абзаце первом слова «не более 8 рабочих дней» заменить словами «не более 10 

рабочих дней со дня поступления заявления»; 
б) в абзаце втором слова «3 рабочих дня со дня предоставления государственных и 

муниципальных услуг, указанных в пункте 1.6 Регламента» заменить словами «не более 5 



рабочих дней со дня поступления заявления о предоставлении государственных и 
муниципальных услуг, указанных в пункте 1.6 Регламента». 
          2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на «Официальном 
портале правовой информации Республики Татарстан» по веб-адресу: 
http://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте Азнакаевского муниципального района в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: 
http//aznakayevo.tatarstan.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 

 

 

 

http://pravo.tatarstan.ru/

